Porlo qual, conoçendo o grande1 proueyto noso et do dito noso mosteiro et 
de nosos suçe/13sores ao adeante, aforamos de nouamente et por nouo foro vos 
damos a vós, o dito Diego Díaz, notario, que soodes1 presente, et a toda vosa 
voz perpetuamente para todo senpre a dita meatade da dita pousa et lugar de 
Sesteyrón, con todas súas casas et moýnos prouados et despro/14uados, et soares 
et terretorios et pedreiras et presas et ágoas correntes et estantes et vertentes, et 
con todas súas vjñas et herdades et cortinas et áruores, chantados et por chantar, 
et foros, dereytos et dereyturas e cousas a elo perteeçentes et perteeçer deuentes, 
así de feyto como1 de dereyto, a montes /15 et a fontes, et entradas et seýdas, jures, 
dereytos et perteenças, por donde qer que as ajan et de dereyto deuan a aver, et 
con toda voz et abçón, dereyto, domjnjo et jurdiçón tenporal et señorío rreal et 
justiçia çebjl et crimjnal que o dito noso mosteiro et nós, por nome1 del, avemos 
et tẽemos et nos /16 pertẽeçe enno dito noso couto de Mẽende; con condiçón que 
nos diades et pagedes, et a nosos suçesores, para senpre de foro en saluo, en cada 
un ano1 por cada día de Santa Coonba, çento et vijnte morauidís de mõeda vella, 
branca a tres dineyros, ou súa estimaçón se outra moeda correr, et do al que ajades 
/17 todo o sobredito libre, quite et desenbargado de todo outro trebuto, çenso et 
cargo algún, pagando o dízimo a Deus. Et porla presente vos damos poder para 
que posades aforar o sobredito et qualqer parte delo aas1 personas1 que quiserdes 
e porlos tenpos, vozes e anos1 ou para senpre, e porlos foros e /18 condições et 
preçios et contías que vós por ben teuerdes.

Et se vós ou vosa voz quiserdes vender, deytar ou subpinorar o sobredito, que pri-
meyro frontedes con elo a nós ou a nosos suçesores que porlo tenpo foren enno dito 
noso mosteiro, para que o ajamos porlo justo preço, segundo dereyto, et non faredes 
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/19 por elo manda nen poeredes adnjuersario a outra iglleia nen mosteiro nen santuario 
algún, saluo a este dito noso mosteiro. Et outrosí non demjtiredes nen rrenunçiaredes 
nen dotaredes nen traspasaredes nen outra cousa njnhú̃a faredes de todo o sobredito 
nen de parte delo a persona1 nen personas1 /20 eclesiásticas njnhú̃as, sen primeyramen-
te vos dáremos para elo noso espeçial poderío, liçençia et consintimento; et fazendo 
o contrario, queremos que todo o por vós así feyto et outorgado que non valla. Et 
obligamos a tódoslos bẽes do dito noso mosteiro para seerdes1 defeso et anparado, vós 
et /21 toda vosa voz para senpre, con todo o sobredito que uos así aforamos.